
 

 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N. 148 

 
___________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: ADOZIONE PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI. 
 
 
 
 
 

___________________________________________________________________ 
 

 L’anno duemiladiciannove, addì dieci, del mese di dicembre, alle ore 17:15, 

nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Co-

munale nelle persone dei Signori: 

 

  
PRESENTE 

BRUNETTO prof.ssa Nadia 

GARAVELLO Andrea 

BARALE dott. Andrea 

BERTALOTTO avv. Francesca 

PEYRONEL Livio 

Sindaca 

Assessore-Vicesindaco 

Assessore 

Assessora 

Assessore 

NO 

SI 

SI 

NO 

SI 

 
 
 
 
 
 
Partecipa alla seduta il Vicesegretario Comunale Sig. BENEDETTO dott. Luca 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

COMUNE DI PEROSA ARGENTINA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

Originale 



N. 148 in data 10.12.2019 
 
 
OGGETTO: Adozione programma biennale degli acquisti di beni e servizi. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 
- che l’art. 21 del d.lgs. 50/2016 ha previsto la programmazione obbligatoria degli acqui-

sti di beni e servizi di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro, da effettuarsi at-
traverso l’adozione di un “programma biennale degli acquisti di beni e servizi” nel cui 
ambito devono essere individuati i bisogni che eventualmente possono essere soddi-
sfatti con capitali privati; 

- che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e i relativi aggiornamenti an-
nuali sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bi-
lancio; 

- che per i beni e servizi informatici e di connettività, le amministrazioni pubbliche devo-
no tener conto del “piano triennale per l’informatica elaborato” dall’Agenzia per l'Italia 
digitale (Agid) in base alle disposizioni introdotte dall’ art. 1, comma 513, della legge 
208/2015; 

 
RILEVATO che, è stato redatto l’allegato programma biennale degli acquisti di beni e servi-
zi 2020 e 2021 di importo unitario pari o superiore a 40.000 euro; 
 
DATO ATTO che il citato programma è inserito all’interno di una specifica sezione del DUP 
2020/2022; 
 
DATO ATTO altresì che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i rela-
tivi aggiornamenti annuali, deve essere pubblicato sul profilo del committente, sul sito in-
formatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'ar-
ticolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome 
di cui all'articolo 29, comma 4; 
 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016; 
 
PRESO ATTO che sulla proposta di deliberazione di cui al presente verbale, ai sensi 
dell’articolo 49 del D.lgs. 267/00, hanno espresso parere favorevole: 
- Il responsabile del servizio interessato (per quanto di sua competenza) in ordine alla 

regolarità tecnica; 
- Il responsabile del servizio economico finanziario in ordine alla regolarità contabile; 
 
VISTO il parere di conformità alle norme legislative, statutarie e regolamentari espresso 
dal segretario comunale; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nei modi e nelle forme di legge; 
 
 

DELIBERA 
 
 
- di dare atto che la premessa narrativa è parte integrante del presente provvedimento; 



 
- di adottare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi di importo unitario 

pari o superiore a 40.000 euro relativo al periodo 2020 – 2021, predisposto ai sensi 
dell’art. 21 del D.lgs. n. 50/2016, e allegato sub A) alla presente deliberazione quale sua 
parte integrante e sostanziale; 

 
- di dare atto che gli acquisti di beni e servizi ivi previsti trovano idonea copertura finan-

ziaria nel bilancio 2020/2022 la cui approvazione è stata iscritta all’ordine del giorno 
della seduta del Consiglio Comunale del 23/12/2019; 

 
- di dare atto che il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, sul sito informa-
tico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e dell'Osservatorio di cui all'artico-
lo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie autonome 
di cui all'articolo 29, comma 4; 

 
- di dare atto che la presente deliberazione, con separata ed unanime votazione resa nei 

modi e nelle forme di legge, viene dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
 

********* 



Letto, confermato e sottoscritto. 

 
 

 IL PRESIDENTE 
 GARAVELLO Andrea 

 

 

 
L’ASSESSORE 

 BARALE dott. Andrea 

 

IL VICESEGRETARIO COMUNALE 
 BENEDETTO dott. Luca 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

La presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio web del Comune per 15 

giorni consecutivi con decorrenza dal  17 dicembre 2019. 

 
 

Perosa Argentina, ________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARPINELLI dott.ssa Pia 

 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data _________________, decorsi 
10 giorni dall’ultimo di pubblicazione ai sensi dell’articolo 134, comma 3, del D.Lgs. 
18.8.2000, n. 267. 

 
 La presente deliberazione è immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, con decorrenza dal 11 dicembre 2019. 
 
 

Perosa Argentina, 17 dicembre 2019 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
CARPINELLI dott.ssa Pia 

 
 

ANNOTAZIONI: 

 


